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Comunicado nº 0 
Galapgar/ Fecha.- 25-2-2024 

Medallero ORO PLATA BRONCE  
PERSECUCION IND. HOMBRES MC1 TEN, Ricardo (HYU) MENDES, J.J. (CAT)  
PERSECUCION IND. HOMBRES MC2    ARCEGA, L.J.(MAD) FERNANDEZ(MAD) GARRO.O, (VAS) 
PERSECUCION IND. HOMBRES MC3 SANTAS, E. (NAV) `PLANELLS, A.J.(IBA) MORALES J. (CAT) 
PERSECUCION IND. HOMBRES MC4 RAMOS, D.(LAS) BERMEJO, J.E. (MAD) HIGUERA, O. (VAS) 
PERSECUCION IND. HOMBRES MC5 ALBIZU, A. (VAS) TANCO, R.(EXT) SILVA, C. (MAD 

PERSECUCION IND. HOMBRES MB  E.TERUEL/C.VENGE(HYU) A.GOMIZ/J.SANSO(IBA)  N.MARTIN/A.BELLIDO(CYL) 

 VELOCIDAD EQUIPOS Clase -C- HYUNDAI MARCOS AUTM. FED. MADRILEÑA FED. VASCA
 TEN, Ricardo 

JARAMILLO, Pablo 
OREJON, Jorge 

ARCEGA, Luis J. 
BERMEJO,Julio E. 

 SILVA,Chistian  

GARRO, Oskar
OLEAGA, Aitor
ALBIZU, Ander

VELOCIDAD EQUIPOS Clase –B- HYUNDAI MARCOS AUTM.   
 TERUEL E,/VENGE C,

GOMIZ M./MARTINEZ I.
  

PERSECUCION IND.HOMBRES MB M.GOMIZ/I.C.MARTINEZ(HYU) TERUEL E./VEGE C. (HYU)  
PERSECUCION IND. MUJERES WB GOMIZ  M./I.MARTINEZ(HYU)   

PERSECUCION IND. MUJERES WC5 SANSALONI, Rosa M.(CVA)   

500 mts. MUJERES WC2 FEIJOO, Jennifer(MAD)   

500 mts. MUJERES WC3 GRAU, C. (CAT)   

500 Mts. MUJERES WC5 SANSALONI R.M.. (CVA)   

KILOMETRO MC1 TEN, Ricardo (HYU) MENDEZ, J.J.(CAT)  
KILOMETRO MC2 ARCEGA, L.J.(MAD) FERNANDEZ, P. (MAD) GARRO , O. (VAS) 
KILOMETRO MC3 SANTAS, E. (NAV) OLEAGA, A (VAS) PLANELLS, A.J. (IBA) 
KILOMETRO MC4 HIGUERA, O. (VAS) BERMEJO, J.E.. (MAD) OREJON, J. (HYU) 
KILOMETRO MC5 CABELLO, A.(MUR) JARAMILLO, P.(AND) SILVA, C.(MAD) 
KILOMETRO MUJERES WB GOMIZ, M,/MARTINEZ, I.(HYU)   

KILOMETRO MB N.MARTIN/A.BELLIDO(CYL) A.GOMIZ/J.SANSO(IBA) O.HERNANDEZ./N.RODRIGO (CVA) 
    

200 Mts. WC GOMIZ M./MARTINEZ I..(HYU)   
200Mts. WC5 SANSALONI R. (CVA)   

200 Mts, MB HERNANDEZ O/RODRIGO N(CVA) MARTIN N/BELLIDO A(CYL) PERALES O./VAQUERO F.J.(CVA) 
200 Mts. MC1 TEN, Ricardo (HYU) MENDEZ, JUAN J,(CAT)  
200 Mts, MC2 ARCELA, Luis J (MAD) FERNANDEZ, P. (MAD) GARRO, Oscar (VAS) 
200 Mts, MC3 SANTAS, Eduardo (NAV) OLEAGA, Aitor (VAS) PLANELLS, A.J. (IBA) 
200 Mts. MC4 HIGUERUELA, O. (CVA) BERMEJO, J.E. (MAD) OREJON, Jorge (HYU) 
200 Mts. MC5 TANCO, Ruben (EXT) SILVA, C.(MAD) ALBIZU, A. (VAS) 
    

SCRATCH MC1 TEN, Ricardo(HYU) MENDEZ, J.J. (CAT)  
SCRATCH MC2 ARCEGA, L.J.(MAD) FERNANDEZ, P (MAD) GARRO, Oscar (VAS) 
SCRATCH MC3 SANTAS, E. (NAV) PLANELLS, A.J. (IBA) DEL RIO, J. (CAT) 
SCRATCH MC4 HIGUERA, O. (VAS) BERMEJO, J.E.(MAD) OREJON, Jorge (HYU) 
SCRATCH MC5 ALBIZU, A. (VAS) TANCO, R. (EXT) SILVA, C. (MAD) 
SCRATCH WC2 FEIJOO, J. (MAD)   

SCRATCH WC3 GRAU, C. (CAT)   

SCRATCH WC5 SANSALONI, ROSA M. (CVA)   

OMNIUM MC1 TEN, Ricardo (HYU) MENDEZ, J.J. (CAT)  
OMNIUM MC2 ARCEGA, L.J.(MAD) FERNANDEZ, P (MAD)  
OMNIUM MC3 SANTAS, E (NAV) OLEAGA,A. (VAS) OLEAGA, A. (VAS) 
OMNIUM MC4 HIGUERA, O. (CVA) BERMEJO J.E. (MAD) OREJON, Jorge (HYU) 
OMNIUM MC5 TANCO, R. (EXT) ALBIZU, A. (VAS) SILVA, C (MAD) 
OMNIUM WC2 FEIJOO, J. (MAD)   

OMNIUM WC3 GRAU, C. (CAT)   

OMNIUM WC5 SANSALONI, R.M. (CVA)   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

clasificación Final por Selecciones /  Equipos 
 

FEDERACIONES/EQUIPOS 
 ORO PLATA BRONCE 

1  HYUNDAI MARCOS AUTOMOT. 17 12 1 4 
2  MADRID  8 11 4 
3   VALENCIA  8  2 
4  NAVARRA  5   
5  VASCA  4 4 8 
6  CATALUNYA  3 5 2 
7  EXTREMADURA  2 2  
8 CASTILLA Y LEON  1 1 1 
9  LASAL COCINAS GRAEGA  1   
10  MURCIA  1   
11  BALEARES   4 2 
12  ANDALUCIA   1  
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WC2 WC3 WC5 WB MC1 MC2 MC3 MC4 MC5 MB
Velocidad (200m) Final 52 52 53 52 52 52 53 53 53
Persecución Individual Clasificatorias 25 25 26 26 27
Persecución Individual Finales 37 38 39 37-38 37-38 37-38 37-38 39
Scratch Final 69 69 70 69 69 69 71 71
Velocidad por Equipos Clasificatorias 24
Velocidad por Equipos Finales 41
500m Final 61 61 61
Kilómetro Final 63 62 62 62 63 63 63

WC2 WC3 WC5 WB MC1 MC2 MC3 MC4 MC5 MB
Velocidad (200m) Final 56 56 58 56 56 56 57 57 58
Persecución Individual Clasificatorias 30 31 31 32 33
Persecución Individual Finales 45 47 50 44 44 46 47 48 49
Scratch Final 83 83 83 83 83 83 86 86
Velocidad por Equipos Clasificatorias 28
Velocidad por Equipos Finales 59-60 51
500m Final 72 72 72
Kilómetro Final 74 73 73 73 73 74 74
Omnium Final 82 82 82 82 82 82 87 87

CLASIFICACIÓN

PRUEBA RONDA
INSCRIPCIÓN



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 24A

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Serie clasificacion Fecha.: 24/02/2024

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

32 TEN, Ricardo MC1

34 OREJON, Jorge MC4

35 JARAMILLO, Pablo MC5

2 CAT FED. CATALANA C

11 MENDEZ, Juan Jose MC1

12 DEL RIO, Joan MC3

14 GRAU, Claudia WC3

3 MAD FED. MADRILEÑA M

2 ARCEGA, Luis Javier MC2

5 BERMEJO, Julio Enrique MC4

9 SILVA, Christian MC5

4 VAS FED. VASCA C

28 GARRO, Oskar MC2

30 HIGUERA, Oscar MC4

31 ALBIZU, Ander MC5

COMUNICADO:
Los equipos 2 y 4 saldran de contra meta.

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 25

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC1 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 32 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

11 MENDEZ, Juan Jose MC1 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 3 FERNANDEZ, Paulino MC2 FED. MADRILEÑA M

4 MARTINEZ, Roberto MC2 FED. MADRILEÑA C

2 2 ARCEGA, Luis Javier MC2 FED. MADRILEÑA M

28 GARRO, Oskar MC2 FED. VASCA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas.MC3

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 21 PLANELLS, Adrian Jose MC3 FED. ILLES BALEARS M

2 13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA M

12 DEL RIO, Joan MC3 FED. CATALANA C

3 27 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M

29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA C

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04 Comunicado Nº.: 26

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC4 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 15 PASCUAL, Modest Vicent MC4 FED. COM.VALENCIANA M

2 34 OREJON, Jorge MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

6 DE FARAGO, Juan MC4 FED. MADRILEÑA C

3 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA M

23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA C

4 5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA M

39 RAMOS, Damian MC4 LASAL COCINAS_CRAEGA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 16 ROLDAN, Jose MC5 FED. COM.VALENCIANA M

7 NORIEGA, Jorge MC5 FED. MADRILEÑA C

2 36 MARGARIT, Francisco Javier MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

25 ARQUES, Sergio MC5 FED. MURCIANA C

3 8 GARCIA, Alejandro MC5 FED. MADRILEÑA M

40 MARTIN, Ivan MC5 PASSIONE CYCLING TEAM, C.D. C

4 42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA M

9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA C

5 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA M

24 MOYANO, Manuel MC5 FED. ANDALUZA C

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 06 Comunicado Nº.: 27

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Clas. Final Fecha.: 24/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 18 V.PERALES, R.Capdevila MB FED. COM.VALENCIANA M

20 O.PERALES, F.J.Vaquero MB FED. COM.VALENCIANA C

2 22 A.GOMIZ, J.Alonso MB FED. ILLES BALEARS M

19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo MB FED. COM.VALENCIANA C

3 37 E.TERUEL, C.Venge MB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

41 N.MARTIN, A.Bellido MB FED. CASTILLA Y LEON C

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 28

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Serie clasificacion Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 3 Vueltas    (750-Mts.)

Pto. Abr Equipo Kms-1 P Kms-2 P Kms-3 P Media

1º HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 0:23,160 1º 0:40,159 2º 0:55,819 48,371

32 TEN, Ricardo 0:16.999 2º 0:15.660 2º

34 OREJON, Jorge

35 JARAMILLO, Pablo

2º MAD FED. MADRILEÑA 0:23,224 2º 0:39,767 1º 0:56,304 47,954

2 ARCEGA, Luis Javier 0:16.543 1º 0:16.537 3º

5 BERMEJO, Julio Enrique

9 SILVA, Christian

3º VAS FED. VASCA 0:26,533 3º 0:59,894 4º 1:03,576 42,469

28 GARRO, Oskar 0:33.361 4º 0:03.682 1º

30 HIGUERA, Oscar

31 ALBIZU, Ander

4º CAT FED. CATALANA 0:27,794 4º 0:48,319 3º 1:10,696 38,192

11 MENDEZ, Juan Jose 0:20.525 3º 0:22.377 4º

12 DEL RIO, Joan

14 GRAU, Claudia

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02 Comunicado Nº.: 30

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie clasificacion MC2 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 2 ARCEGA, Luis Javier MAD 1:21,010 1º 2:40,785 1º 4:01,075 44,799

1:19.775 1º 1:20.290 1º

2º 3 FERNANDEZ, Paulino MAD 1:26,709 2º 2:52,794 2º 4:20,008 41,537

1:26.085 2º 1:27.214 2º

3º 28 GARRO, Oskar VAS 1:33,410 3º 3:02,278 3º 4:30,703 39,896

1:28.868 3º 1:28.425 3º

4º 4 MARTINEZ, Roberto MAD 1:39,560 4º 3:13,923 4º 4:48,498 37,435

1:34.363 4º 1:34.575 4º

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03 Comunicado Nº.: 31

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie clas. MC3 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 27 SANTAS, Eduardo NAV 1:19,385 1º 2:32,495 1º 3:44,554 48,095

1:13.110 1º 1:12.059 1º

2º 21 PLANELLS, Adrian Jose IBA 1:33,071 3º 2:58,855 2º 4:24,948 40,763

1:25.784 2º 1:26.093 2º

3º 29 OLEAGA, Aitor VAS 1:29,111 2º 2:59,751 3º 4:31,515 39,777

1:30.640 3º 1:31.764 5º

4º 13 MORALES, Jaume CAT 1:33,428 4º 3:04,149 4º 4:34,790 39,303

1:30.721 4º 1:30.641 3º

5º 12 DEL RIO, Joan CAT 1:34,093 5º 3:04,854 5º 4:36,348 39,081

1:30.761 5º 1:31.494 4º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie clas. MC4

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 39 RAMOS, Damian LAS 1:18,011 2º 2:31,633 1º 3:46,076 1º 5:01,035 47,835

1:13.622 1º 1:14.443 1º 1:14.959 1º

2º 5 BERMEJO, Julio Enrique MAD 1:16,955 1º 2:32,356 2º 3:49,954 3º 5:08,659 46,653

1:15.401 3º 1:17.598 3º 1:18.705 2º

3º 30 HIGUERA, Oscar VAS 1:18,314 3º 2:32,639 3º 3:49,752 2º 5:09,443 46,535

1:14.325 2º 1:17.113 2º 1:19.691 3º

4º 23 DOSDAD, Jose Manuel AND 1:26,283 5º 2:52,096 4º 4:21,017 4º 5:49,537 41,197

1:25.813 4º 1:28.921 4º 1:28.520 4º

5º 34 OREJON, Jorge HYU 1:26,056 4º 2:56,102 6º 4:27,705 6º 5:56,835 40,355

1:30.046 6º 1:31.603 6º 1:29.130 5º

6º 6 DE FARAGO, Juan MAD 1:27,978 6º 2:55,856 5º 4:25,962 5º 5:57,236 40,309

1:27.878 5º 1:30.106 5º 1:31.274 6º

7º 15 PASCUAL, Modest Vicent CVA 1:38,613 7º 3:13,422 7º 4:51,253 7º 6:28,049 37,109

1:34.809 7º 1:37.831 7º 1:36.796 7º

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05 Comunicado Nº.: 32

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie clas. MC5 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 31 ALBIZU, Ander VAS 1:22,981 4º 2:41,918 1º 4:01,574 1º 5:20,252 44,965

1:18.937 2º 1:19.656 1º 1:18.678 1º

2º 42 TANCO, Ruben EXT 1:25,216 7º 2:44,050 3º 4:03,871 2º 5:26,985 44,039

1:18.834 1º 1:19.821 2º 1:23.114 5º

3º 40 MARTIN, Ivan PAS 1:23,314 5º 2:44,990 5º 4:06,839 3º 5:28,681 43,811

1:21.676 6º 1:21.849 3º 1:21.842 4º

4º 9 SILVA, Christian MAD 1:22,637 3º 2:44,283 4º 4:07,945 5º 5:29,734 43,672

1:21.646 5º 1:23.662 5º 1:21.789 3º

5º 24 MOYANO, Manuel AND 1:25,169 6º 2:46,759 7º 4:09,857 6º 5:31,615 43,424

1:21.590 4º 1:23.098 4º 1:21.758 2º

6º 25 ARQUES, Sergio MUR 1:22,227 2º 2:43,653 2º 4:07,659 4º 5:31,885 43,389

1:21.426 3º 1:24.006 6º 1:24.226 6º

7º 36 MARGARIT, Francisco Javier HYU 1:22,012 1º 2:45,294 6º 4:13,054 7º 5:42,406 42,055

1:23.282 7º 1:27.760 7º 1:29.352 7º

8º 7 NORIEGA, Jorge MAD 1:31,714 8º 3:05,798 8º 4:41,084 8º 6:16,056 38,292

1:34.084 9º 1:35.286 8º 1:34.972 8º

9º 16 ROLDAN, Jose CVA 1:32,157 9º 3:05,813 9º 4:41,719 9º 6:17,543 38,141

1:33.656 8º 1:35.906 9º 1:35.824 9º

10º 8 GARCIA, Alejandro MAD 1:33,627 10º 3:09,946 10º 4:49,832 10º 6:29,456 36,975

1:36.319 10º 1:39.886 10º 1:39.624 10º

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06 Comunicado Nº.: 33

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clasifi. Clase-B Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 37 E.TERUEL, C.Venge HYU 1:13,318 3º 2:16,969 1º 3:22,528 1º 4:29,386 53,455

1:03.651 1º 1:05.559 1º 1:06.858 1º

2º 22 A.GOMIZ, J.Sanso IBA 1:14,791 4º 2:20,825 4º 3:26,640 2º 4:33,774 52,598

1:06.034 2º 1:05.815 2º 1:07.134 2º

3º 41 N.MARTIN, A.Bellido CYL 1:13,047 2º 2:19,404 3º 3:27,059 3º 4:35,036 52,357

1:06.357 3º 1:07.655 3º 1:07.977 3º

4º 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo CVA 1:11,706 1º 2:18,245 2º 3:27,528 4º 4:37,712 51,852

1:06.539 4º 1:09.283 4º 1:10.184 4º

5º 20 O.PERALES, F.J.Vaquero CVA 1:17,025 5º 2:28,502 5º 3:40,432 5º 4:51,351 49,425

1:11.477 5º 1:11.930 5º 1:10.919 5º

6º 18 V.PERALES, R.Capdevila CVA 1:19,278 6º 2:31,451 6º 3:45,271 6º 4:59,798 48,032

1:12.173 6º 1:13.820 6º 1:14.527 6º

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 07 Comunicado Nº.: 37

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC1 Fecha.: 24/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 32 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

11 MENDEZ, Juan Jose MC1 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 08

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 28 GARRO, Oskar MC2 FED. VASCA M

4 MARTINEZ, Roberto MC2 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 09

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 2 ARCEGA, Luis Javier MC2 FED. MADRILEÑA M

3 FERNANDEZ, Paulino MC2 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 10

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-WC2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 10 FEIJOO, Jennifer WC2 FED. MADRILEÑA M

-PARTICIPANTES-
Clave.: 11

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-WC3

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 14 GRAU, Claudia WC3 FED. CATALANA M

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 12 Comunicado Nº.: 38

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC3 Fecha.: 28/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA M

13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 13

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC3

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 27 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M

21 PLANELLS, Adrian Jose MC3 FED. ILLES BALEARS C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 14

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC4

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA M

23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 15

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC4

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 39 RAMOS, Damian MC4 LASAL COCINAS_CRAEGA M

5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 16

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 40 MARTIN, Ivan MC5 PASSIONE CYCLING TEAM, C.D. M

9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 17

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA M

42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 18

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-WC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 17 SANSALONI, Rosa-M WC5 FED. COM.VALENCIANA M

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 12 Comunicado Nº.: 38

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC3 Fecha.: 24/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA M

13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 13

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC3

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA M

13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 14

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC4

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA M

23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 15

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC4

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 39 RAMOS, Damian MC4 LASAL COCINAS_CRAEGA M

5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 16

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 40 MARTIN, Ivan MC5 PASSIONE CYCLING TEAM, C.D. M

9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 17

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA M

42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 18

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-WC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 17 SANSALONI, Rosa-M WC5 FED. COM.VALENCIANA M

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02 Comunicado Nº.: 41

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.) Fecha.: 24/02/2024

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 VAS FED. VASCA M

28 GARRO, Oskar MC2

30 HIGUERA, Oscar MC4

31 ALBIZU, Ander MC5

2 CAT FED. CATALANA C

11 MENDEZ, Juan Jose MC1

12 DEL RIO, Joan MC3

14 GRAU, Claudia WC3

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.) MC

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

32 TEN, Ricardo MC1

34 OREJON, Jorge MC4

35 JARAMILLO, Pablo MC5

2 MAD FED. MADRILEÑA C

2 ARCEGA, Luis Javier MC2

5 BERMEJO, Julio Enrique MC4

9 SILVA, Christian MC5

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04

VELOCIDAD EQUIPOS.- Final -A- 1º y 2º Pto.) CLASE-B

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

38 M.GOMIZ, I.C.Martinez WB

37 E.TERUEL, C.Venge MB

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07 Comunicado Nº.: 44

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC1 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 32 TEN, Ricardo HYU 1:23,315 1º 2:43,466 1º 4:06,065 43,891

1:20.151 1º 1:22.599 1º

2º 11 MENDEZ, Juan Jose CAT 1:33,643 2º 2:58,283 2º 4:27,346 40,397

1:24.640 2º 1:29.063 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC1

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 32 TEN, Ricardo 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro 4:06,065

2º 11 MENDEZ, Juan Jose 10008533556 MC1 FED. CATALANA Plata 4:27,346

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 08

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC--2

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 28 GARRO, Oskar VAS 1:33,815 1º 3:02,893 1º 4:32,183 39,679

1:29.078 1º 1:29.290 1º

2º 4 MARTINEZ, Roberto MAD 1:38,165 2º 3:10,178 2º 4:42,386 38,246

1:32.013 2º 1:32.208 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 09

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC-2

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 2 ARCEGA, Luis Javier MAD 1:19,348 1º 2:38,257 1º 3:59,641 45,067

1:18.909 1º 1:21.384 1º

2º 3 FERNANDEZ, Paulino MAD 1:25,569 2º 2:51,319 2º 4:18,919 41,712

1:25.750 2º 1:27.600 2º

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 30 Comunicado Nº.: 45

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Clas. Final MC-2 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 2 ARCEGA, Luis Javier 10126732302 MC2 FED. MADRILEÑA Oro 3:59,641

2º 3 FERNANDEZ, Paulino 10116630457 MC2 FED. MADRILEÑA Plata 4:18,919

3º 28 GARRO, Oskar 10043283202 MC2 FED. VASCA Bronce 4:32,183

4º 4 MARTINEZ, Roberto 10148902862 MC2 FED. MADRILEÑA 4:42,386

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 10

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-WC-2

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 10 FEIJOO, Jennifer 10118930367 WC2 FED. MADRILEÑA Oro 5:00,284

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 11

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-WC-3

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 14 GRAU, Claudia 10088209558 WC3 FED. CATALANA Oro 4:44,652

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 12 Comunicado Nº.: 46

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-MC-3 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 13 MORALES, Jaume CAT 1:32,065 1º 2:58,995 1º 4:26,171 40,575

1:26.930 1º 1:27.176 1º

2º 29 OLEAGA, Aitor VAS 1:32,114 2º 3:00,768 2º 4:28,667 40,198

1:28.654 2º 1:27.899 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 13

PERS. IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-MC-3

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P Media

1º 27 SANTAS, Eduardo NAV 1:11,983 1º 2:24,009 1º 3:32,655 50,786

1:12.026 1º 1:08.646 1º

2º 21 PLANELLS, Adrian Jose IBA 1:30,559 2º 2:55,066 2º 4:19,719 41,583

1:24.507 2º 1:24.653 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 31

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Cls. Final MC3

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 27 SANTAS, Eduardo 10008535071 MC3 FED. NAVARRA Oro

2º 21 PLANELLS, Adrian Jose 10144860689 MC3 FED. ILLES BALEARS Plata

3º 13 MORALES, Jaume 10011223789 MC3 FED. CATALANA Bronce

4º 29 OLEAGA, Aitor 10097361409 MC3 FED. VASCA

5º 12 DEL RIO, Joan 10041213664 MC3 FED. CATALANA

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 14 Comunicado Nº.: 47

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.) MC4 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 30 HIGUERA, Oscar VAS 1:22,594 1º 2:37,821 1º 3:55,319 1º 5:18,200 45,255

1:15.227 1º 1:17.498 1º 1:22.881 1º

2º 23 DOSDAD, Jose Manuel AND 1:25,725 2º 2:50,331 2º 4:18,522 2º 5:48,149 41,362

1:24.606 2º 1:28.191 2º 1:29.627 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 15

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)MC-4

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 39 RAMOS, Damian LAS 1:15,234 1º 2:27,913 1º 3:39,763 1º 4:53,115 49,127

1:12.679 1º 1:11.850 1º 1:13.352 1º

2º 5 BERMEJO, Julio Enrique MAD 1:19,234 2º 2:33,627 2º 3:48,788 2º 5:03,083 47,512

1:14.393 2º 1:15.161 2º 1:14.295 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 33

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Clas. MC4

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 39 RAMOS, Damian 10052409585 MC4 LASAL COCINAS_CRAEGA Oro

2º 5 BERMEJO, Julio Enrique 10039069762 MC4 FED. MADRILEÑA Plata

3º 30 HIGUERA, Oscar 10056180562 MC4 FED. VASCA Bronce

4º 23 DOSDAD, Jose Manuel 10048473409 MC4 FED. ANDALUZA

5º 34 OREJON, Jorge 10074696650 MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

6º 6 DE FARAGO, Juan 10124254758 MC4 FED. MADRILEÑA

7º 15 PASCUAL, Modest Vicent 10011715964 MC4 FED. COM.VALENCIANA

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 18

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)WC-5

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 17 SANSALONI, Rosa-M 10013300094 WC5 FED. COM.VALENCIANA Oro 5:29,118

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 16 Comunicado Nº.: 48A

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)MC-5 Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 9 SILVA, Christian MAD 1:21,646 1º 2:42,679 1º 4:03,253 1º 5:22,459 44,657

1:21.033 2º 1:20.574 1º 1:19.206 1º

2º 40 MARTIN, Ivan PAS 1:22,525 2º 2:43,487 2º 4:05,045 2º 5:26,079 44,161

1:20.962 1º 1:21.558 2º 1:21.034 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 17

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)MC-5

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 31 ALBIZU, Ander VAS 1:19,898 1º 2:38,635 1º 4:00,866 1º 5:23,270 44,545

1:18.737 1º 1:22.231 1º 1:22.404 1º

42 TANCO, Ruben EXT DNF

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 34

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Clas. Final MC5

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 31 ALBIZU, Ander 10090861500 MC5 FED. VASCA Oro

2º 42 TANCO, Ruben 10011109615 MC5 FED. EXTREMAÑA Plata

3º 9 SILVA, Christian 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA Bronce

4º 40 MARTIN, Ivan 10043257132 MC5 PASSIONE CYCLING TEAM, C.D.

5º 24 MOYANO, Manuel 10011222678 MC5 FED. ANDALUZA

6º 25 ARQUES, Sergio 10091254752 MC5 FED. MURCIANA

7º 36 MARGARIT, Francisco Javier 10037850087 MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

8º 7 NORIEGA, Jorge 10041174662 MC5 FED. MADRILEÑA

9º 16 ROLDAN, Jose 10038032872 MC5 FED. COM.VALENCIANA

10º 8 GARCIA, Alejandro 10075088488 MC5 FED. MADRILEÑA

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 19 Comunicado Nº.: 49

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)-CLASE-B Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 41 N.MARTIN, A.Bellido CYL 1:11,185 1º 2:16,015 1º 3:21,862 1º 4:28,861 53,559

1:04.830 1º 1:05.847 1º 1:06.999 1º

2º 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo CVA 1:13,403 2º 2:21,229 2º 3:29,999 2º 4:39,835 51,459

1:07.826 2º 1:08.770 2º 1:09.836 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 20

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.) CLASE-B

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre Equi      Kms-1 P      Kms-2 P      Kms-3 P      Kms-4 P Media

1º 37 E.TERUEL, C.Venge HYU 1:11,419 1º 2:14,547 1º 3:18,925 1º 4:24,887 54,363

1:03.128 1º 1:04.378 1º 1:05.962 1º

2º 22 A.GOMIZ, J.Sanso IBA 1:13,360 2º 2:19,613 2º 3:27,631 2º 4:35,802 52,211

1:06.253 2º 1:08.018 2º 1:08.171 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 35

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Clas. Final, Clase MB

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 37 E.TERUEL, C.Venge 10008535475 MB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro

2º 22 A.GOMIZ, J.Sanso 10124354687 MB FED. ILLES BALEARS Plata

3º 41 N.MARTIN, A.Bellido 10015304560 MB FED. CASTILLA Y LEON Bronce

4º 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo 10077558251 MB FED. COM.VALENCIANA

5º 20 O.PERALES, F.J.Vaquero 10138583274 MB FED. COM.VALENCIANA

6º 18 V.PERALES, R.Capdevila 10011764666 MB FED. COM.VALENCIANA

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 21 Comunicado Nº.: 50

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final Clase WB Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 38 M.GOMIZ, I.C.Martinez 10089614442 WB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro 4:20,938

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04 Comunicado Nº.: 51

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)-CLASE B Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 3 Vueltas    (750-Mts.)

Pto. Dor. Nombre Id. UCI Cat Tiempo Medalla

1º HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 1:02,826 Oro

38 M.GOMIZ, I.C.Martinez 10089614442 WB

37 E.TERUEL, C.Venge 10008535475 MB

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 52

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasificacion MC1 Fecha.: 24/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 11 MENDEZ, Juan Jose MC1 FED. CATALANA

2 32 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

200 MTS. HOMBRES.- Clase MC2

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 4 MARTINEZ, Roberto MC2 FED. MADRILEÑA

2 3 FERNANDEZ, Paulino MC2 FED. MADRILEÑA

3 28 GARRO, Oskar MC2 FED. VASCA

4 2 ARCEGA, Luis Javier MC2 FED. MADRILEÑA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

200 MTS. MUJERES.- Clase WC2

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 10 FEIJOO, Jennifer WC2 FED. MADRILEÑA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04

200 MTS. MUJERES.- Clase WC3

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 14 GRAU, Claudia WC3 FED. CATALANA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05

200 MTS. HOMBRES.- Clase MC3

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 21 PLANELLS, Adrian Jose MC3 FED. ILLES BALEARS

2 12 DEL RIO, Joan MC3 FED. CATALANA

3 13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA

4 29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA

5 27 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 06 Comunicado Nº.: 53

200 MTS. HOMBRES.- Clase MC4 Fecha.: 24/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 15 PASCUAL, Modest Vicent MC4 FED. COM.VALENCIANA

2 6 DE FARAGO, Juan MC4 FED. MADRILEÑA

3 34 OREJON, Jorge MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

4 23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA

5 5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA

6 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 07

200 MTS. HOMBRES.- Clase MC5

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 7 NORIEGA, Jorge MC5 FED. MADRILEÑA

2 16 ROLDAN, Jose MC5 FED. COM.VALENCIANA

3 25 ARQUES, Sergio MC5 FED. MURCIANA

4 36 MARGARIT, Francisco Javier MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

5 8 GARCIA, Alejandro MC5 FED. MADRILEÑA

6 24 MOYANO, Manuel MC5 FED. ANDALUZA

7 9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA

8 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA

9 42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 08

200 MTS. MUJERES.- Clase WC5

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 17 SANSALONI, Rosa-M WC5 FED. COM.VALENCIANA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 09

200 MTS. HOMBRES.- Clase MB

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 22 A.GOMIZ, J.Sanso MB FED. ILLES BALEARS

2 18 V.PERALES, R.Capdevila MB FED. COM.VALENCIANA

3 41 N.MARTIN, A.Bellido MB FED. CASTILLA Y LEON

4 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo MB FED. COM.VALENCIANA

5 20 O.PERALES, F.J.Vaquero MB FED. COM.VALENCIANA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 10

200 MTS. MUJERES.- Clase WB

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 38 M.GOMIZ, I.C.Martinez WB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 56

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasif-MC1 Fecha.: 24/02/2024

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 32 TEN, Ricardo 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 0:13,287 54,188

2º 11 MENDEZ, Juan Jose 10008533556 MC1 FED. CATALANA 0:16,560 43,478

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasif. MC2

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 2 ARCEGA, Luis Javier 10126732302 MC2 FED. MADRILEÑA 0:14,004 51,414

2º 3 FERNANDEZ, Paulino 10116630457 MC2 FED. MADRILEÑA 0:14,820 48,583

3º 28 GARRO, Oskar 10043283202 MC2 FED. VASCA 0:15,647 46,015

4º 4 MARTINEZ, Roberto 10148902862 MC2 FED. MADRILEÑA 0:16,353 44,029

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03

200 MTS. MUJERES.- Serie clasif. WC2

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 10 FEIJOO, Jennifer 10118930367 WC2 FED. MADRILEÑA 0:18,180 39,604

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04

200 MTS. MUJERES.- Serie clasif. WC3

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 14 GRAU, Claudia 10088209558 WC3 FED. CATALANA 0:16,582 43,421

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasif. MC3

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 27 SANTAS, Eduardo 10008535071 MC3 FED. NAVARRA 0:12,468 57,748

2º 29 OLEAGA, Aitor 10097361409 MC3 FED. VASCA 0:14,126 50,970

3º 21 PLANELLS, Adrian Jose 10144860689 MC3 FED. ILLES BALEARS 0:15,465 46,557

4º 12 DEL RIO, Joan 10041213664 MC3 FED. CATALANA 0:16,206 44,428

13 MORALES, Jaume 10011223789 MC3 FED. CATALANA DNS

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06 Comunicado Nº.: 57

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasif.MC4 Fecha.: 24/02/2024

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 30 HIGUERA, Oscar 10056180562 MC4 FED. VASCA 0:12,189 59,070

2º 5 BERMEJO, Julio Enrique 10039069762 MC4 FED. MADRILEÑA 0:13,325 54,034

3º 34 OREJON, Jorge 10074696650 MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 0:13,998 51,436

4º 23 DOSDAD, Jose Manuel 10048473409 MC4 FED. ANDALUZA 0:14,691 49,010

5º 6 DE FARAGO, Juan 10124254758 MC4 FED. MADRILEÑA 0:14,892 48,348

6º 15 PASCUAL, Modest Vicent 10011715964 MC4 FED. COM.VALENCIANA 0:16,366 43,994

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasif. MC5

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 42 TANCO, Ruben 10011109615 MC5 FED. EXTREMAÑA 0:12,763 56,413

2º 9 SILVA, Christian 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA 0:13,266 54,274

3º 31 ALBIZU, Ander 10090861500 MC5 FED. VASCA 0:13,408 53,699

4º 24 MOYANO, Manuel 10011222678 MC5 FED. ANDALUZA 0:13,722 52,470

5º 36 MARGARIT, Francisco Javier 10037850087 MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 0:13,801 52,170

6º 25 ARQUES, Sergio 10091254752 MC5 FED. MURCIANA 0:13,819 52,102

7º 8 GARCIA, Alejandro 10075088488 MC5 FED. MADRILEÑA 0:14,383 50,059

8º 7 NORIEGA, Jorge 10041174662 MC5 FED. MADRILEÑA 0:15,069 47,780

9º 16 ROLDAN, Jose 10038032872 MC5 FED. COM.VALENCIANA 0:16,103 44,712

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 08

200 MTS. MUJERES.- Serie clasif.WC5

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 17 SANSALONI, Rosa-M 10013300094 WC5 FED. COM.VALENCIANA 0:19,981 36,034

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 09 Comunicado Nº.: 58

200 MTS. HOMBRES.- Cls. Final .Clase MB Fecha.: 24/02/2024

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo 10077558251 MB FED. COM.VALENCIANA 0:11,596 62,090

2º 41 N.MARTIN, A.Bellido 10015304560 MB FED. CASTILLA Y LEON 0:11,723 61,418

3º 20 O.PERALES, F.J.Vaquero 10138583274 MB FED. COM.VALENCIANA 0:12,102 59,494

4º 18 V.PERALES, R.Capdevila 10011764666 MB FED. COM.VALENCIANA 0:12,371 58,201

22 A.GOMIZ, J.Sanso 10124354687 MB FED. ILLES BALEARS DNS

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 10

200 MTS. HOMBRES.- Clasif. Final WC

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 38 M.GOMIZ, I.C.Martinez 10089614442 WB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 0:13,916 51,739

El Jurado Técnico

Oro

Plata

Bronce

Oro



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02 Comunicado Nº.: 59

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.) Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 3 Vueltas    (750-Mts.)

Pto. Abr Equipo Kms-1 P Kms-2 P Kms-3 P Media

1º VAS FED. VASCA 0:26,581 1º 0:38,653 1º 1:04,381 41,938

28 GARRO, Oskar 0:12.072 1º 0:25.728 2º

30 HIGUERA, Oscar

31 ALBIZU, Ander

2º CAT FED. CATALANA 0:28,608 2º 0:48,551 2º 1:09,902 38,626

11 MENDEZ, Juan Jose 0:19.943 2º 0:21.351 1º

12 DEL RIO, Joan

14 GRAU, Claudia

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)

Distancia..: 3 Vueltas    (750-Mts.)

Pto. Abr Equipo Kms-1 P Kms-2 P Kms-3 P Media

1º HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 0:23,330 2º 0:40,103 2º 0:55,231 48,886

32 TEN, Ricardo 0:16.773 2º 0:15.128 1º

34 OREJON, Jorge

35 JARAMILLO, Pablo

2º MAD FED. MADRILEÑA 0:23,034 1º 0:39,523 1º 0:56,197 48,045

2 ARCEGA, Luis Javier 0:16.489 1º 0:16.674 2º

5 BERMEJO, Julio Enrique

9 SILVA, Christian

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05 Comunicado Nº.: 60

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Clas. Final Clase C Fecha.: 24/02/2024

Distancia..: 3 Vueltas    (750-Mts.)

Pto. Dor. Nombre Id. UCI Cat Tiempo Medalla

1º HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro

32 TEN, Ricardo 10053653815 MC1

34 OREJON, Jorge 10074696650 MC4

35 JARAMILLO, Pablo 10006085520 MC5

2º MAD FED. MADRILEÑA Plata

2 ARCEGA, Luis Javier 10126732302 MC2

5 BERMEJO, Julio Enrique 10039069762 MC4

9 SILVA, Christian 10075427281 MC5

3º VAS FED. VASCA Bronce

28 GARRO, Oskar 10043283202 MC2

29 OLEAGA, Aitor 10097361409 MC3

31 ALBIZU, Ander 10090861500 MC5

4º CAT FED. CATALANA

11 MENDEZ, Juan Jose 10008533556 MC1

12 DEL RIO, Joan 10041213664 MC3

14 GRAU, Claudia 10088209558 WC3

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 61

500 MTS. MUJERES- Final WC2 Fecha.: 24/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo Otros

1 10 FEIJOO, Jennifer WC2 FED. MADRILEÑA M

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

500 MTS. MUJERES- Final  WC3

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo Otros

1 14 GRAU, Claudia WC3 FED. CATALANA M

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

500 MTS. MUJERES- Final  WC5

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo Otros

1 17 SANSALONI, Rosa-M WC5 FED. COM.VALENCIANA M

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 62

KILOMETRO HOMBRES- Final MC1 Fecha.: 24/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 32 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

2 11 MENDEZ, Juan Jose MC1 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

KILOMETRO HOMBRES- Final MC2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 3 FERNANDEZ, Paulino MC2 FED. MADRILEÑA M

2 4 MARTINEZ, Roberto MC2 FED. MADRILEÑA C

3 2 ARCEGA, Luis Javier MC2 FED. MADRILEÑA M

4 8 GARCIA, Alejandro MC5 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

KILOMETRO HOMBRES- Final MC3

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 21 PLANELLS, Adrian Jose MC3 FED. ILLES BALEARS M

2 13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA M

3 12 DEL RIO, Joan MC3 FED. CATALANA C

4 27 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M

5 29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA C

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04 Comunicado Nº.: 63

KILOMETRO HOMBRES- Final MC4 Fecha.: 25/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 6 DE FARAGO, Juan MC4 FED. MADRILEÑA M

2 15 PASCUAL, Modest Vicent MC4 FED. COM.VALENCIANA C

3 23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA M

4 34 OREJON, Jorge MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL C

5 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA M

6 5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05

KILOMETRO HOMBRES- Final MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 7 NORIEGA, Jorge MC5 FED. MADRILEÑA M

2 25 ARQUES, Sergio MC5 FED. MURCIANA M

3 16 ROLDAN, Jose MC5 FED. COM.VALENCIANA C

4 8 GARCIA, Alejandro MC5 FED. MADRILEÑA M

5 36 MARGARIT, Francisco Javier MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL C

6 9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA M

7 24 MOYANO, Manuel MC5 FED. ANDALUZA C

8 42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA M

9 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA C

10 26 CABELLO, Alfonso MC5 FED. MURCIANA M

11 35 JARAMILLO, Pablo MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 06

KILOMETRO HOMBRES- Final MB

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo MB FED. COM.VALENCIANA M

2 20 O.PERALES, F.J.Vaquero MB FED. COM.VALENCIANA C

3 18 V.PERALES, R.Capdevila MB FED. COM.VALENCIANA M

4 41 N.MARTIN, A.Bellido MB FED. CASTILLA Y LEON C

5 22 A.GOMIZ, J.Sanso MB FED. ILLES BALEARS M

6 37 E.TERUEL, C.Venge MB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 07

KILOMETRO MUJERES- Final WB

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 38 M.GOMIZ, I.C.Martinez WB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 69

SCRATCH HOMBRES.- Final MC1 Fecha.: 24/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 11 MENDEZ, Juan Jose MC1 FED. CATALANA P

2 32 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL P

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

SCRATCH HOMBRES.- Final MC2

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 2 ARCEGA, Luis Javier MC2 FED. MADRILEÑA P

2 3 FERNANDEZ, Paulino MC2 FED. MADRILEÑA P

3 28 GARRO, Oskar MC2 FED. VASCA P

4 4 MARTINEZ, Roberto MC2 FED. MADRILEÑA P

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

SCRATCH HOMBRES.- Final  MC3

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 12 DEL RIO, Joan MC3 FED. CATALANA P

2 13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA P

3 21 PLANELLS, Adrian Jose MC3 FED. ILLES BALEARS P

4 27 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA P

5 29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA P

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04

SCRATCH MUJERES.- Final WC2

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 10 FEIJOO, Jennifer WC2 FED. MADRILEÑA P

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05

SCRATCH MUJERES.- Final WC3

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 14 GRAU, Claudia WC3 FED. CATALANA P

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 06 Comunicado Nº.: 70

SCRATCH MUJERES.- Final WC5 Fecha.: 24/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 17 SANSALONI, Rosa-M WC5 FED. COM.VALENCIANA P

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 07 Comunicado Nº.: 71

SCRATCH HOMBRES.- Final  MC4 Fecha.: 24/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA P

2 6 DE FARAGO, Juan MC4 FED. MADRILEÑA P

3 15 PASCUAL, Modest Vicent MC4 FED. COM.VALENCIANA P

4 23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA P

5 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA P

6 34 OREJON, Jorge MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL P

-PARTICIPANTES-
Clave.: 08

SCRATCH HOMBRES.- Final  MC5

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 7 NORIEGA, Jorge MC5 FED. MADRILEÑA P

2 16 ROLDAN, Jose MC5 FED. COM.VALENCIANA P

3 24 MOYANO, Manuel MC5 FED. ANDALUZA P

4 25 ARQUES, Sergio MC5 FED. MURCIANA P

5 42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA P

6 8 GARCIA, Alejandro MC5 FED. MADRILEÑA P

7 9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA P

8 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA P

9 36 MARGARIT, Francisco Javier MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL P

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 72

500 MTS. MUJERES- Final WC2 Fecha.: 25/02/2024

Distancia..: 2 Vueltas    (0,500-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 10 FEIJOO, Jennifer 10118930367 WC2 FED. MADRILEÑA Oro 0:48,494

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

500 MTS. MUJERES- Final WC3

Distancia..: 2 Vueltas    (0,500-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 14 GRAU, Claudia 10088209558 WC3 FED. CATALANA Oro 0:49,133

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03

500 MTS. MUJERES- Final WC5

Distancia..: 2 Vueltas    (0,500-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 17 SANSALONI, Rosa-M 10013300094 WC5 FED. COM.VALENCIANA Oro 0:55,765

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 73

KILOMETRO HOMBRES- Final MC1 Fecha.: 25/02/2024

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 32 TEN, Ricardo 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro 1:19,046

2º 11 MENDEZ, Juan Jose 10008533556 MC1 FED. CATALANA Plata 1:33,555

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

KILOMETRO HOMBRES- Final MC2

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 2 ARCEGA, Luis Javier 10126732302 MC2 FED. MADRILEÑA Oro 1:18,335

2º 3 FERNANDEZ, Paulino 10116630457 MC2 FED. MADRILEÑA Plata 1:24,913

3º 28 GARRO, Oskar 10043283202 MC2 FED. VASCA Bronce 1:30,805

4º 4 MARTINEZ, Roberto 10148902862 MC2 FED. MADRILEÑA 1:36,143

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03

KILOMETRO HOMBRES- Final MC3

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 27 SANTAS, Eduardo 10008535071 MC3 FED. NAVARRA Oro 1:11,437

2º 29 OLEAGA, Aitor 10097361409 MC3 FED. VASCA Plata 1:23,796

3º 21 PLANELLS, Adrian Jose 10144860689 MC3 FED. ILLES BALEARS Bronce 1:29,214

4º 13 MORALES, Jaume 10011223789 MC3 FED. CATALANA 1:29,468

5º 12 DEL RIO, Joan 10041213664 MC3 FED. CATALANA 1:32,182

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04

KILOMETRO HOMBRES- Final MC4

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 30 HIGUERA, Oscar 10056180562 MC4 FED. VASCA Oro 1:13,003

2º 5 BERMEJO, Julio Enrique 10039069762 MC4 FED. MADRILEÑA Plata 1:14,909

3º 34 OREJON, Jorge 10074696650 MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Bronce 1:21,828

4º 6 DE FARAGO, Juan 10124254758 MC4 FED. MADRILEÑA 1:24,040

5º 23 DOSDAD, Jose Manuel 10048473409 MC4 FED. ANDALUZA 1:25,214

6º 15 PASCUAL, Modest Vicent 10011715964 MC4 FED. COM.VALENCIANA 1:35,030

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05 Comunicado Nº.: 74

KILOMETRO HOMBRES- Final MC5 Fecha.: 25/02/2024

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 26 CABELLO, Alfonso 10008530829 MC5 FED. MURCIANA Oro 1:06,827

2º 35 JARAMILLO, Pablo 10006085520 MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Plata 1:09,929

3º 9 SILVA, Christian 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA Bronce 1:13,575

4º 42 TANCO, Ruben 10011109615 MC5 FED. EXTREMAÑA 1:15,662

5º 25 ARQUES, Sergio 10091254752 MC5 FED. MURCIANA 1:18,171

6º 31 ALBIZU, Ander 10090861500 MC5 FED. VASCA 1:18,639

7º 36 MARGARIT, Francisco Javier 10037850087 MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 1:20,982

8º 8 GARCIA, Alejandro 10075088488 MC5 FED. MADRILEÑA 1:21,199

9º 24 MOYANO, Manuel 10011222678 MC5 FED. ANDALUZA 1:22,805

10º 7 NORIEGA, Jorge 10041174662 MC5 FED. MADRILEÑA 1:27,813

11º 16 ROLDAN, Jose 10038032872 MC5 FED. COM.VALENCIANA 1:32,371

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06

KILOMETRO HOMBRES- Final MB

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 41 N.MARTIN, A.Bellido 10015304560 MB FED. CASTILLA Y LEON Oro 1:07,849

2º 22 A.GOMIZ, J.Sanso 10124354687 MB FED. ILLES BALEARS Plata 1:08,505

3º 19 O.HERNANDEZ, N.Rodrigo 10077558251 MB FED. COM.VALENCIANA Bronce 1:10,072

4º 37 E.TERUEL, C.Venge 10008535475 MB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL 1:10,098

5º 20 O.PERALES, F.J.Vaquero 10138583274 MB FED. COM.VALENCIANA 1:13,013

6º 18 V.PERALES, R.Capdevila 10011764666 MB FED. COM.VALENCIANA 1:15,467

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07

KILOMETRO MUJERES- Final WB

Distancia..: 4 Vueltas    (1,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 38 M.GOMIZ, I.C.Martinez 10089614442 WB HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro 1:22,551

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 82

OMNIUM HOMBRES.- Final MC1 Fecha.: 25/02/2024

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 032 TEN, Ricardo HYU 10053653815 MC1 40 40 40 40 160 Oro

2 011 MENDEZ, Juan Jose CAT 10008533556 MC1 38 38 38 38 152 Plata

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

OMNIUM HOMBRES.- Final MC2

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 002 ARCEGA, Luis Javier MAD 10126732302 MC2 40 40 40 40 160 Oro

2 003 FERNANDEZ, Paulino MAD 10116630457 MC2 38 38 38 38 152 Plata

3 028 GARRO, Oskar VAS 10043283202 MC2 36 36 36 36 144 Bronce

4 004 MARTINEZ, Roberto MAD 10148902862 MC2 34 34 34 34 136

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03

OMNIUM HOMBRES.- Final  MC3

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 027 SANTAS, Eduardo NAV 10008535071 MC3 40 40 40 40 160 Oro

2 021 PLANELLS, Adrian Jose IBA 10144860689 MC3 36 38 38 36 148 Plata

3 029 OLEAGA, Aitor VAS 10097361409 MC3 38 34 34 38 144 Bronce

4 012 DEL RIO, Joan CAT 10041213664 MC3 34 36 32 32 134

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06

OMNIUM MUJERES.- Final WC2

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 010 FEIJOO, Jennifer MAD 10118930367 WC2 40 40 40 40 160 Oro

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07

OMNIUM MUJERES.- Final WC3

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 014 GRAU, Claudia CAT 10088209558 WC3 40 40 40 40 160 Oro

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 08

OMNIUM MUJERES.- Final WC5

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 017 SANSALONI, Rosa-M CVA 10013300094 WC5 40 40 40 40 160 Oro

El Jurado Técnico



 

-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 83

SCRATCH HOMBRES.- Final   MC1 Fecha.: 25/02/2024

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 32 TEN, Ricardo 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Oro

2º 11 MENDEZ, Juan Jose 10008533556 MC1 FED. CATALANA Plata

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

SCRATCH HOMBRES.- Final   MC2

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 2 ARCEGA, Luis Javier 10126732302 MC2 FED. MADRILEÑA Oro

2º 3 FERNANDEZ, Paulino 10116630457 MC2 FED. MADRILEÑA Plata

3º 28 GARRO, Oskar 10043283202 MC2 FED. VASCA Bronce

4º 4 MARTINEZ, Roberto 10148902862 MC2 FED. MADRILEÑA

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03

SCRATCH HOMBRES.- Final   MC3

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 27 SANTAS, Eduardo 10008535071 MC3 FED. NAVARRA Oro

2º 21 PLANELLS, Adrian Jose 10144860689 MC3 FED. ILLES BALEARS Plata

3º 12 DEL RIO, Joan 10041213664 MC3 FED. CATALANA Bronce

4º 29 OLEAGA, Aitor 10097361409 MC3 FED. VASCA

13 MORALES, Jaume 10011223789 MC3 FED. CATALANA DNF

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04

SCRATCH HOMBRES.- Final   WC2

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 10 FEIJOO, Jennifer 10118930367 WC2 FED. MADRILEÑA Oro

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05

SCRATCH HOMBRES.- Final   WC3

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 14 GRAU, Claudia 10088209558 WC3 FED. CATALANA Oro

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06

SCRATCH HOMBRES.- Final   WC5

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 17 SANSALONI, Rosa-M 10013300094 WC5 FED. COM.VALENCIANA Oro
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-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07 Comunicado Nº.: 86

SCRATCH HOMBRES.- Final MC4 Fecha.: 25/02/2024

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 30 HIGUERA, Oscar 10056180562 MC4 FED. VASCA Oro

2º 5 BERMEJO, Julio Enrique 10039069762 MC4 FED. MADRILEÑA Plata

3º 34 OREJON, Jorge 10074696650 MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL Bronce

4º 23 DOSDAD, Jose Manuel 10048473409 MC4 FED. ANDALUZA

5º 6 DE FARAGO, Juan 10124254758 MC4 FED. MADRILEÑA

6º 15 PASCUAL, Modest Vicent 10011715964 MC4 FED. COM.VALENCIANA

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 08

SCRATCH HOMBRES.- Final MC5

Tiempo.:   :  , / Vueltas.:  / Kms.:  / Media.:  kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 31 ALBIZU, Ander 10090861500 MC5 FED. VASCA Oro

2º 42 TANCO, Ruben 10011109615 MC5 FED. EXTREMAÑA Plata

3º 9 SILVA, Christian 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA Bronce

4º 25 ARQUES, Sergio 10091254752 MC5 FED. MURCIANA

5º 24 MOYANO, Manuel 10011222678 MC5 FED. ANDALUZA

6º 36 MARGARIT, Francisco Javier 10037850087 MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL

7º 16 ROLDAN, Jose 10038032872 MC5 FED. COM.VALENCIANA

8º 8 GARCIA, Alejandro 10075088488 MC5 FED. MADRILEÑA

7 NORIEGA, Jorge 10041174662 MC5 FED. MADRILEÑA DNS
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-PARALIMPICOS-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04 Comunicado Nº.: 87

OMNIUM HOMBRES.- Final MC4 Fecha.: 25/02/2024

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1 030 HIGUERA, Oscar VAS 10056180562 MC4 40 40 36 40 156 Oro

2 005 BERMEJO, Julio Enrique MAD 10039069762 MC4 38 38 38 38 152 Plata

3 034 OREJON, Jorge HYU 10074696650 MC4 36 36 32 36 140 Bronce

4 023 DOSDAD, Jose Manuel AND 10048473409 MC4 34 34 34 32 134

5 006 DE FARAGO, Juan MAD 10124254758 MC4 32 32 30 34 128

6 015 PASCUAL, Modest Vicent CVA 10011715964 MC4 30 30 28 30 118

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05

OMNIUM HOMBRES.- Final MC5

Pto. Dor Nombre Equ Id UCI Cat 200 SCRA
T

PER.I KILO
M

Total Medallas

1º 042 TANCO, Ruben EXT 10011109615 MC5 40 38 38 34 150 Oro

2º 031 ALBIZU, Ander VAS 10090861500 MC5 36 40 40 30 146 Plata

3º 009 SILVA, Christian MAD 10075427281 MC5 38 36 36 36 146 Bronce

4º 025 ARQUES, Sergio MUR 10091254752 MC5 30 34 30 32 126

5º 024 MOYANO, Manuel AND 10011222678 MC5 34 32 32 24 122

6º 036 MARGARIT, Francisco Javier HYU 10037850087 MC5 32 30 28 28 118

7º 008 GARCIA, Alejandro MAD 10075088488 MC5 28 26 22 26 102

8º 016 ROLDAN, Jose CVA 10038032872 MC5 24 28 24 20 96
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